[image: Тукса_герб]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 февраля 2025 года                                        №   06                                                 д. Тукса

О внесении изменений в постановление администрации Туксинского сельского поселения от 25.12.2023г. № 52 «Об утверждении Порядков осуществления отдельных процедур исполнения бюджета Туксинского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета»

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219, частью второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частями 3.7 и 3.10 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", обращением администрации Туксинского сельского поселения о передаче Управлению Федерального казначейства по Республике Карелия отдельных функций финансового органа, связанных с исполнением бюджета Туксинского сельского поселения, на основании статьи 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Туксинского сельского поселения постановляет:

1. Пункт 7.3 Приложения 2 к Приложению 1 «Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Туксинского сельского поселения уполномоченным органом» изложить в новой редакции:
	7.3. Дата
	Указывается дата подписания получателем средств бюджета документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства.

1. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2025 г.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Туксинского сельского поселения (Т. А. Прилукина).
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Туксинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://adm-tyksa.ru/.

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И.Н. Корнилова
image1.jpeg

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

2

0

февраля

202

5

года

№

0

6

д. Тукса

О внесении изменений в постановление администрации

Туксинского сельского поселения от 25.12.2023г. №

52

«Об утверждении Порядков осуществления отдельных

процедур исполнения бюджета Туксинского сельского

поселения по расходам и источникам финансирования

дефи

цита бюджета»

В соответствии с

пунктами 1

,

2

,

абзацем третьим пункта 5 статьи 219

,

частью второй

статьи 219.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации

, с

частями 3.7

и

3.10 статьи 2

Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174

-

ФЗ "Об автономных учреждениях",

частью

16 статьи 30

Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83

-

ФЗ "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

правового положения государственных (муници

пальных) учреждений", обращением

администрации

Туксинского сельского поселения

о передаче Управлению Федерального

казначейства по Республике Карелия отдельных функций финансового органа, связанных

с исполнением бюджета

Туксинского сельского поселения

, на

о

сновании

статьи 220.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Туксинского сельского

поселения постановляет

:

1.

Пункт 7.3 Приложения 2 к Приложению 1 «Порядок уч

ета бюджетных и денежных

обязательств получателей средств бюджета Туксинского сельского поселения

уполномоченным органом» изложить в новой редакции:

7.3. Дата

Указывается дата подписания получателем

средств бюджета документа, подтверждающего

возникновение

денежного обязательства.

2.

Настояще

е

постановлени

е

распространяетс

я

н

а

правоотношени

я

,

возникши

е

с

1

января 202

5

г

.

3.

Контроль

за выпол

нением настоящего постановления

возложить на главного

бухгалтера администрации Туксинского сельского поселения (Т. А. Прилукина)

.

4.

Настоящее постановление

подлежит размещению на официальном сайте

администрации Туксинского сельского поселения в информационно

-

телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:

http://adm

-

tyksa.ru/

.

Глава

Туксинского

сельского поселения

И.Н. Корнилова